

ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO —PASTORALE

Direzione Generale Servizio Sviluppo delle Filiere Agroalimentari e dei Mercati

DETERMINAZIONE N. 22754-847 DEL 03.12.2020

Oggetto: D.G.R. 50/35 del 8.10.2020 - Decreto dell'Assessora dell'Agricoltura e Riforma Agro pastorale n. 3603/DecA/47 del 15 ottobre 2020. Esito Selezione delle manifestazioni di interesse per la partecipazione alla manifestazione floreale Euroflora 2021 relativamente alla riapertura termini.

Il Direttore del Servizio

VISTO	lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;
VISTA	la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 recante norme sul l'organizzazione amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori Regionali;
VISTA	la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 in materia del personale regionale e di organizzazione degli uffici della Regione;
VISTA	la L.R. 12 marzo 2020 n. 10 "Legge di Stabilità 2020";
VISTA	la L.R. 12 marzo 2020 n. 11 "Bilancio di Previsione Triennale 2020-2022";
VISTO	l'articolo 12 della L.R. 9 marzo 2015, n. 5;
VISTO	il Decreto n. 2741/41 del 26.06.2020 dell'Assessore degli AA.GG., Personale e Riforma della Regione, concernente il conferimento alla Dott.ssa Manuela Marinelli delle funzioni di Direttore del Servizio Sviluppo delle Filiere Agroalimentari e dei Mercati dell'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro- Pastorale;
VISTA	la Deliberazione G.R. n. 50/35 del 8.10.2020 "Misure di sostegno al florovivaismo. Partecipazione alla manifestazione floreale Euroflora 2021 – Approvazione direttive. Bilancio regionale 2020 (FR) - Missione 16 - Programma 01 – Titolo I - CDR 00.06.01.11 – Euro 100.000,00" con la quale vengono approvate le direttive per sostenere la partecipazione alla manifestazione Euroflora 2021 delle aziende regionali di settore riunite in collettiva;
VISTO	il Decreto dell'Assessore dell'Agricoltura e Riforma Agro pastorale n. 3603/DecA/47 del 15 ottobre 2020, con il quale sono stati approvati i criteri di valutazione e selezione delle PMI regionali del settore florovivaistico interessate alla partecipazione alla XII Esposizione internazionale del fiore e della pianta ornamentale – Euroflora, manifestazione che si svolgerà a Genova, presso i Parchi di Nervi, dal 24 aprile al 9 maggio 2021;

CONSIDERATO che i criteri di selezione e valutazione delle PMI del settore florovivaistico

interessate a partecipare alla manifestazione floreale Euroflora sono stabiliti con



ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO -PASTORALE

Direzione Generale

Servizio Sviluppo delle Filiere Agroalimentari e dei Mercati

il suddetto Decreto e pertanto la selezione delle manifestazioni di interesse presentate verrà effettuata in conformità a quanto in esso disposto;

VISTA

la Determinazione n.0019688-665 del 15.10.2020, con la quale si approvava l'avviso e la modulistica per la presentazione delle manifestazioni di interesse da parte delle PMI del settore florovivaistico operanti in Sardegna, interessate a partecipare alla manifestazione Euroflora 2021 come collettiva Sardegna secondo quanto programmato con la D.G.R. n. 50/35 del 8.10.2020.

VISTA

la relazione istruttoria n. 21333 del 12.11.2020, relativa alla selezione e valutazione delle manifestazioni di interesse per la partecipazione ad Euroflora 2021 presentate a seguito della pubblicazione dell'avviso sopra richiamato;

VISTA

la Determinazione n. 21350-735 del 12.11.2020, con la quale si approvava l'esito della selezione della manifestazioni di interesse pervenute per la partecipazione alla manifestazione Euroflora 2021 delle PMI del settore florovivaistico operanti in Sardegna e altresì si approvavano gli allegati relativi all'avviso e alla modulistica per la riapertura dei termini di presentazione di ulteriori manifestazioni di interesse:

VISTO

l'avviso di riapertura termini di manifestazione di interesse per la partecipazione alla manifestazione Euroflora 2021 pubblicato il 13.11.2020 con scadenza 20.11.2020;

VISTA

la relazione istruttoria prot. n. 0022745 del 03.12.2020 relativa alla selezione e valutazione delle manifestazioni delle ulteriori manifestazioni di interesse per la partecipazione ad Euroflora 2021 presentate a seguito della riapertura dei termini di cui sopra;

CONSIDERATO

che dalla relazione istruttoria di cui sopra si evince che sono pervenute n. 4 manifestazioni di interesse, pertanto l'ufficio ha avviato l'istruttoria non provvedendo all'applicazione dei criteri di selezione e alla predisposizione di una conseguente graduatoria per punteggi in quanto, come disposto dall'art. 3 dell'Allegato al Decreto dell'Assessore richiamato nelle premesse, i criteri di selezione vengono applicati esclusivamente nel caso in cui pervenga un numero di manifestazioni di interesse maggiore di 15 oppure e nel caso in cui pervengano più candidature per il ruolo di capofila.

DATO ATTO

che, in base alla Deliberazione G.R. n. 50/35 del 8.10.2020 già richiamata, l'Agenzia LAORE Sardegna è delegata all'attuazione del suddetto intervento;

CONSIDERATO

che l'argomento di che trattasi nella presente Determinazione rientra nelle competenze del Direttore del Servizio Sviluppo delle filiere agroalimentari e dei mercati dell'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale.



ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO —PASTORALE

Direzione Generale

Servizio Sviluppo delle Filiere Agroalimentari e dei Mercati

DETERMINA

ART. 1 Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l'esito della selezione delle manifestazioni di interesse pervenute a seguito della riapertura dei termini per la partecipazione alla manifestazione Euroflora 2021 e riportato nell'allegato 1 facente parte integrante della presente determinazione. ART. 2 Di comunicare la presente determinazione alle imprese interessate e di trasmettere gli atti definitivi della prima fase dell'intervento, per il seguito di competenza, all'Agenzia Laore Sardegna, delegata all'attuazione dell'intervento (seconda fase). ART. 3 Di pubblicare sul sito istituzionale <u>www.regione.sardegna.it</u> la presente determinazione compresa degli allegati. ART. 4 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Direttore Generale dell'Assessorato Agricoltura e Riforma Agropastorale, entro 30 giorni pubblicazione del medesimo sul sito istituzionale www.regione.sardegna.it. ART. 5 La presente Determinazione è trasmessa all'Assessora dell'Agricoltura e Riforma Agro-pastorale ai sensi dell'art. 21 comma 9 della legge regionale n. 31/1998 e. per conoscenza, al Direttore Generale dell'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro pastorale.

> Il Direttore del Servizio Manuela Marinelli

C. Ancilletta L. Usai